
    
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

27.03.2023 П Р И К А З 

 

             г. Тамбов 

                № 744 

 
Об итогах проведения регионального смотра-конкурса среди 
общеобразовательных и дошкольных образовательных организаций на 
лучшую организацию работы по профилактике детского дорожно-
транспортного травматизма «Безопасность детей в наших руках» 

 

В соответствии с приказом министерства образования и науки области 

от 18.01.2023 №85 «О проведении регионального смотра-конкурса среди 

общеобразовательных и дошкольных образовательных организаций на 

лучшую организацию работы по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма «Безопасность детей в наших руках» в период         

с 23 января по 17 марта  2023 года был организован и проведен региональный 

смотр-конкурс среди общеобразовательных и дошкольных образовательных 

организаций на лучшую организацию работы по профилактике детского 

дорожно-транспортного травматизма «Безопасность детей в наших руках» 

(далее – Конкурс).  

В оргкомитет Конкурса по итогам муниципального этапа из  

24 территорий поступило 19 материалов от общеобразовательных 

организации и 16 от дошкольных образовательных организаций. Не приняли 

участие в Конкурсе образовательные организации Знаменского, 

Инжавинского, Рассказовского, Староюрьевского, Уваровского районов и 

города Котовск. 

Члены жюри отметили достаточный уровень подготовки конкурсных 

материалов по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма 

в образовательных организациях, но вместе с тем было отмечено, что часть 

конкурсных материалов не соответствовала заявленным требованиям. 

На основании вышеизложенного и решения жюри ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить дипломами министерства образования и науки области 

победителей и призеров Конкурса: 

1.1. Среди общеобразовательных организаций: 

дипломом I степени – муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Первомайская средняя 

общеобразовательная школа»  Первомайского района (руководитель – Л. А. 

Груздева); 



дипломом II степени – муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№19» г. Мичуринска (руководитель – Е.В.Солончева); 

дипломом III степени – муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Ржаксинская  средняя 

общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза 

Н.М.Фролова» Ржаксинского района (руководитель – Ю.Ф.Волкова). 

1.2. Среди дошкольных образовательных организаций: 

дипломом I степени – муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида №16 

«Колокольчик» г. Мичуринска (руководитель – Т.В.Макарова); 

дипломом II степени – филиал «Березка»  муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детского сада «Колокольчик»        

Кирсановского района  (руководитель – О.В.Харькова); 

дипломом III степени – муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад №1  Сосновского  района 

(руководитель – М.В.Маринич). 

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере образования,  поощрить педагогов, 

ответственных за организацию работы по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма, ставших победителями и призерами. 

 

 

 

И.о. министра образования 

и науки Тамбовской области                                                 Н.В.Мордовкина                                                     

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Начальник отдела дополнительного  

образования и воспитания управления 

дополнительного образования, воспитания, 

социализации и государственной 

поддержки детей Министерства образования 

и науки Тамбовской области 

_____________________ Д.В. Трунов 

 

Директор ТОГБОУ ДО «Центр развития 

творчества детей и юношества» 

_______________И.А. Долгий 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Расчет рассылки: 

Д.В. Трунову — 1 экз. 

И.А. Долгому — 1 экз. 

Образовательные организации— 1 экз. 

   

На сайт 
 


